
Dezernat 51: Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei

- Förderung Fachtechnik -

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Alleen
N.N. oder regionale 
Zuständigkeit FT

Biologische Stationen / FöBS

BS Kreis Wesel
NZ Kleve
NABU NZ Niederrhein
NABU NZ Gelderland

Silvia Hagemeister 0211 475-2037 Silvia.hagemeister@brd.nrw.de

Krickenbecker Seen
Haus Wildenrath
Haus der Natur

Nike Odenthal 0211 475-2514 Nike.odenthal@brd.nrw.de

Haus Bürgel
BS Mittlere Wupper
BS Westl. Ruhrgebiet

Sebastian Bocionek 0211 475-2140 Sebastian.bocionek@brd.nrw.de

ELER
Silvia Hagemeister
Lutz Zepuntke

0211 475-2037
0211 475-2065

Silvia.hagemeister@brd.nrw.de
Lutz.zepuntke@brd.nrw.de

Feldvogelinseln
N.N. oder regionale 
Zuständigkeit

Fischerei
Benjamin Mulorz
Catherine Nentwig

0211 475-2035
0211 475-2036

Benjamin.mulorz@brd.nrw.de
Catherine.nentwig@brd.nrw.de

FöNa / Gartenschauen / Life

DU, E, MH, OB Sebastian Bocionek 0211 475-2140 Sebastian.bocionek@brd.nrw.de

D, Kreis ME Kirsten Lichey 0211 475-2032 Kirsten.lichey@brd.nrw.de



Kreis KLE, RKN, Kreis 
Viersen

Lutz Zepuntke 0211 475-2065 Lutz.zepuntke@brd.nrw.de

KR, MG, RS, SG, Kreis 
WES, W

Ninja Dyczmons 0211 475-1587 Ninja.dyczmons@brd.nrw.de

Life Düffel Silvia Hagemeister 0211 475-2037 Silvia.hagemeister@brd.nrw.de

Grüne Infrastruktur Raphael Nennstiel 0211 475-2759 raphael.nennstiel@brd.nrw.de

Dezernent Biologische 
Stationen / FöBS /
FöNa / ELER / Life

Andreas Haubrok 0211 475-2034 Andreas.haubrok@brd.nrw.de

Dezernent Fischerei
und Grüne 
Infrastruktur

Christoph Gurny 0211 475-2491 Christoph.gurny@brd.nrw.de

Dezernent 
Gartenschauen

Timo Dreschmann 0211 475-2038 Timo.dreschmann@brd.nrw.de
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